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Palenie zmienia bakterie na gorsze

Osoby palące mają w ustach mniej bakterii nieszkodliwych - mimo stosowania szczotki, pasty i nici
dentystycznej, w ustach zdrowej osoby utrzymuje się stabilny ekosystem złożony z nieszkodzących
zdrowiu bakterii. Palacze są bardziej od niepalących narażeni na choroby jamy ustnej - zwłaszcza
dziąseł, co jest wyzwaniem dla ich dentystów - wynika z badań profesor Purnimy Kumar z Ohio State
University. Od 15 zdrowych niepalących i 15 palących pobierano próbki biofilmu, czyli warstwy
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bakteryjnej dzień, dwa, cztery i 7 dni po profesjonalnym czyszczeniu.

Jak się okazało, w ustach palacza trudniej przeżyć bakteriom typowym dla zdrowej flory jamy ustnej,
co zwalnia miejsce dla mikroorganizmów chorobotwórczych. Ponadto organizm osoby palącej
zaczyna reagować stanem zapalnym na obecność bakterii - zarówno normalnych, jak
i patologicznych. Prawdopodobnie ulega zakłóceniu normalna komunikacja, zachodząca pomiędzy
nieszkodliwymi bakteriami a ich ludzkim gospodarzem.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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